

Kouluterveyskyselyn tulokset

Sivistyslautakunta 28.10.2025 § 86
509/00.01.03/2025

Valmistelija

sivistysjohtaja Antti Jokikokko, puh. 044 740 1301

Terveyden ja hyvinvoinnin laitos toteuttaa Kouluterveyskyselyn joka toinen vuosi. Kouluterveyskysely tuottaa tietoa lasten ja nuorten hyvinvoinnista ja terveydestä. Kouluterveyskyselyyn vastaavat peruskoulun alakoulun 4. ja 5. ja yläkoulun 8. ja 9. vuosiluokan oppilaat sekä 1. ja 2. vuosikurssin opiskelijat lukioista ja ammatillisista oppilaitoksista. Uusin kouluterveyskyselyn tiedonkeruu on toteutettu keväällä 2025.

Sivistyslautakunnan hyväksymän koulutoimen arviointijärjestelmän mukaan kouluterveyskyselyn tulokset saatetaan tiedoksi sivistyslautakunnalle. Kouluterveyskyselyä hyödynnetään kunnan hyvinvointisuunnitelmassa seurantaindikaattoreina. Kouluterveyskysely on todella laaja. Tulospalvelun verkko-osoite, jossa kaikki tulokset ovat luettavissa, on <https://thl.fi/tutkimus-ja-kehittaminen/tutkimukset-ja-hankkeet/kouluterveyskysely/kouluterveyskyselyn-tulokset>

Kokouksen oheismateriaalina on koonti muutamista keskeisistä tuloksista. Nämä tulokset käsittelevät mm. osallisuutta, koulukiusaamista, päihteiden käyttöä sekä kasvuympäristön turvallisuutta. Koonnissa on mukana kouluterveyskyselyn tulokset vuosilta 2023 ja 2025 Pohjois-Savon ja Siilinjärven osalta.

Vuoden 2025 tulokset ovat saman suuntaiset kuin aikaisemman toteutetun vuoden 2023 kyselyn tulokset. Suurelta osin tulokset ovat kehittyneet Siilinjärvellä samansuuntaisesti kuin muualla Pohjois-Savossa ja koko maassa.

Kouluterveyskyselyn tulosten mukaan siilinjärveläisten lasten ja nuorten hyvinvoinnissa on tapahtunut myönteistä kehitystä aikaisempaan kyselyyn verrattuna mm. seuraavissa teemoissa

- Alakoululaiset: terveydentilansa heikoksi kokevien lasten määrä on vähentynyt, oppilaiden määrä, jotka eivät ole kokeneet koulukiusaamista on lisääntynyt.
- Yläkoululaiset: yksinäiseksi itsensä kokevien nuorten määrä on vähentynyt, raittiiden nuorten määrä on lisääntynyt, terveydentilansa heikoksi kokevien nuorten määrä on vähentynyt, oppilaiden määrä, jotka eivät ole kokeneet koulukiusaamista on lisääntynyt.
- Lukio: tyytyväisyys elämään lisääntynyt, koulussa ryhmähenki parantunut, humalahakuinen alkoholinkäyttö vähentynyt, keskusteluyhteys koulun henkilöstöön parantunut.

Toisaalta lasten ja nuorten hyvinvoinnissa on havaittavissa huolestuttavaa kehitystä:

- Alakoululaiset: osallisuuden kokemus koulussa vähentynyt, aktiivinen liikunnan harrastaminen vähentynyt, keskusteluyhteys koulun henkilöstön kanssa heikentynyt.
- Yläkoululaiset: luokan ilmapiiri heikentynyt, niiden oppilaiden määrä, joita kiusataan viikoittain on lisääntynyt.

Päätöksen vaikutusten ennakoarviointi: tietoon saatettavista asioista ei ole tarpeen tehdä vaikutusten ennakoarviointia.

Päätösehdotus

Sivistyslautakunta merkitsee tulokset tietoonsa saatetuksi ja käy tulosten pohjalta keskustelua koululaisten hyvinvoinnin edistämisestä.

Päätös

Sivistyslautakunta päätti yksimielisesti siirtää asian käsittelyn lautakunnan seuraavaan kokoukseen 25.11.2025.